
 
    

 

 

        
          

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto di fornitura di Materiale Informatico, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, mediante Ordine Diretto sul Mercato 

Elettronico della  Pubblica Amministrazione, per un importo contrattuale pari a € 187,50 (IVA 

esclusa) per modulo “Dispositivi per la didattica a distanza”.  

Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-84  

Titolo: “SMARTCLASS” 

CUP: H72G20000410007 

CIG: Z6E2EAA98F 

 

 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO in qualità di RUP 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni                                                                           

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di Funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;                   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 

luglio 2015, n. 107”;                

VISTO   il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI i seguenti Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

“FESR” e il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della 

Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento del Consiglio d’Istituto recante i criteri e i limiti per lo svolgimento      

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 68 del 9 dicembre 

2019; 

VISTA l’autorizzazione del 05.05.2020 Prot. AOODGEFID/10449 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Fondo Strutturale Europeo PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”; 

Erasmus + 
AGENZIA NAZIONALE INDIRE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANT’AGOSTINO” 
Via del Piceno 16/18 - 62012 Civitanova Marche Tel. 0733/890168   Fax. 0733/891020    C.F. 93039320432 

E-mail: mcic83000p@istruzione.it    pec: mcic83000p@pec.istruzione.it     sito: www.icsagostino.edu.it  

Firmato digitalmente da ROBERTA CAPRIOTTI

MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008002 - 08/10/2020 - 4.1.m - Gestione degli ac - I

mailto:mcic83000p@istruzione.it
mailto:mcic83000p@istruzione.it
mailto:mcic83000p@istruzione.it


 

 

CONSIDERATA l’assunzione a bilancio del finanziamento ricevuto con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 108 del 08.06.2020; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 

giugno 2019, n.55;                                                            

VISTA la Legge 208/2015 all’art. 1, comma 512, che per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai 

beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i 

beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli 

strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.  (Convenzioni quadro, Accordi quadro, 

Me.Pa, Sistema Dinamico di Acquisizione); 

DATO ATTO della necessità di provvedere all’acquisto di Materiale Informatico, avente le seguenti 

caratteristiche: n.15 CASSE USB 6W PER PC E MAC MEDIASOUND; 

CONSIDERATO che non è attiva alcuna convenzione CONSIP per la fornitura di cui alla presente 

determina; 

VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto 

all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, a seguito di apposita indagine di 

mercato, ammonta ad € 187,5 IVA esclusa (pari a € 228,75 inclusa iva di € 41,25); 

CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi 

sul portale Acquistinretepa, la fornitura maggiormente rispondente al fabbisogno dell’Istituto è risultata 

essere quella dell’operatore B&J FORNITURE PER LUFFICIO DI VARACALLI ILENIA - con 

sede in via Aldo Moro, 43 - 89040 Sant’Ilario dello Ionio (RC), (partita iva 02530820808);  

TENUTO CONTO che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra, rispondono ai fabbisogni 

dell’Istituto, in quanto l’offerta per le sue caratteristiche tecniche corrisponde all’interesse pubblico che si 

deve soddisfare con congruità del prezzo in relazione alla qualità della fornitura; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

 

           DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 

Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura avente 

ad oggetto delle prestazioni pari a € 187,50 IVA esclusa (pari a € 228,75 inclusa iva di € 41,25): n. 15 

CASSE USB 6W PER PC;   

 di autorizzare la spesa complessiva € 187,50 IVA esclusa da imputare all’esercizio finanziario 2020 

Progetto P.01.29 PON SMARTCLASS Avviso n. 4878 del 17.04.2020. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

    Prof.ssa Roberta Capriotti 
 

Firmato digitalmente da ROBERTA CAPRIOTTI


		2020-10-13T12:19:52+0200
	CAPRIOTTI ROBERTA




